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„Kto się więc uniży jak to dziecko, ten jest największy w
Królestwie Niebieskim”
W dniu liturgicznego święta pastuszków fatimskich bp José Ornelas wezwał
pielgrzymów do zmiany życiowej postawy poprzez umieszczenie osób
najsłabszych i bezbronnych w centrum wszystkich sfer życia.
 

Podczas Eucharystii odprawionej 20 lutego w bazylice Trójcy Przenajświętszej
ordynariusz diecezji Leirii-Fatimy bp José Ornelas mówił o świętości Franciszka i
Hiacynty Marto oraz o znaczeniu ich świadectwa dla Kościoła i dla świata.

Nawiązując do słów Jezusa: „Kto się więc uniży jak to dziecko, ten jest największy w
Królestwie Niebieskim”, biskup Ornelas zauważył, że te delikatne i proste dzieci stały się
wzorem heroiczności cnót dla całego Kościoła.

W homilii duchowny przywołał także biblijną postać Samuela jako przykład aktywnego
słuchania głosu Boga i otwartości serca, która jest warunkiem prawdziwej wolności.

„Tak poważnie powinni być traktowani zarówno dorośli, jak i dzieci: trzeba ich uczyć
wolności, bez manipulacji czy dominacji; trzeba im pomagać szukać głosu Tego, który
jest źródłem wolności, uczciwości i szczęścia", wyjaśniał biskup diecezji Leirii-Fatimy.

Przewodniczący uroczystości podkreślił, że „dzieci — te najmniejsze i najbardziej
delikatne istoty — nie mogą być odsuwane na bok w naszych projektach, powinny mieć
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w nich priorytet, a każdy z nas powinien umieć stać się jak dziecko”.

Kapłan wzywał pielgrzymów, aby postarali się zmienić swoje życie na wzór świętych
pastuszków, którzy całkowicie oddali się Bogu i miłości bliźniego. Biskup José Ornelas
ukazał przykład życia Franciszka i Hiacynty Marto jako najprostszą drogę do Serca Boga.

„Ich «małość» pozwoliła stworzyć przestrzeń, by Duch Święty mógł w nich działać i
sprawić, by wzrastały na podobieństwo Jezusa, w sposób prosty i bezpretensjonalny, na
sposób Maryi”, podsumował.

Uroczystość zakończyła się błogosławieństwem obecnych w świątyni dzieci, które
zachęcano by podążały za przykładem świętych Franciszka i Hiacynty Marto.
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